医療用漢方製剤

元梱箱サイズ・入数変更のご案内

２０２４年７月

大杉製薬株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、商品発送の効率化および商品到着遅延の改善を目的に、一部の元梱箱のサイズおよ

び入数を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

 今後とも、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象品目

製品名 識別記号 包装数

オースギ葛根湯エキスＴ錠 ＳＧ－０１Ｔ ２９４包／８４包

オースギ安中散料エキスＴ錠 ＳＧ－０５Ｔ ２９４包／８４包

オースギ八味地黄丸料エキスＴ錠 ＳＧ－０７Ｔ ２９４包／８４包

オースギ大柴胡湯エキスＴ錠 ＳＧ－０８Ｔ ２９４包／８４包

オース小柴胡湯エキスＴ錠 ＳＧ－０９Ｔ ２９４包／８４包

オースギ黄連解毒湯エキスＴ錠 ＳＧ－１５Ｔ ２９４包／８４包

オースギ半夏厚朴湯エキスＴ錠 ＳＧ－１６Ｔ ２９４包／８４包

オースギ小青竜湯エキスＴ錠 ＳＧ－１９Ｔ ２９４包／８４包

オースギ当帰芍薬散料エキスＴ錠 ＳＧ－２３Ｔ ２９４包／８４包

オースギ四君子湯エキス錠 ＳＧ－７５Ｔ ２９４包／８４包

オースギ大黄甘草湯エキスＴ錠 ＳＧ－８４Ｔ ２９４包／８４包

オースギ五虎湯エキス錠 ＳＧ－９５Ｔ ２９４包／８４包

ジュンコウ 加味逍遙散ＦＣエキス錠 医療用 ＦＣ２４Ｔ ８４包

ジュンコウ 苓桂朮甘湯ＦＣエキス錠 医療用 ＦＣ３９Ｔ ８４包

ジュンコウ 補中益気湯ＦＣエキス錠 医療用 ＦＣ４１Ｔ １６８包

■変更時期

 ２０２４年８月出荷分より順次

■備考

 入数単位でのご注文をお願いします。

裏面へ続く

■変更内容

①大きさと入数の変更

包装
変更前 変更後

縦(㎜) 横(㎜) 高さ(㎜) 入数 縦(㎜) 横(㎜) 高さ(㎜) 入数

２９４包 274 358 190 4 476 268 175 6

８４包 328 355 132 10 476 268 175 20

１６８包 318 480 165 10 476 268 175 10

②製品別重量

ＳＧ錠剤

２９４包品 重量(g)

ＳＧ錠剤

８４包品 重量(g)

ＦＣ錠剤

重量(g)

ＳＧ錠剤

1 包当たり
変更前 変更後

ＳＧ錠剤

1 包当たり
変更前 変更後 製品 変更前 変更後

2 錠品 2,180 2,940 2 錠品 1,770 2,860 ＦＣ２４Ｔ 2,870 5,260

3 錠品 2,500 3,510 3 錠品 2,020 3,400 ＦＣ３９Ｔ 2,470 4,500

4 錠品 2,860 4,248 4 錠品 2,270 4,060 ＦＣ４１Ｔ 4,000 3,860

5 錠品 3,240 4,812 5 錠品 2,520 4,600

6 錠品 3,760 5,580 6 錠品 2,920 5,260

③対象製品

・ＳＧ錠剤（２９４包、８４包）

・1 包当たり 2 錠品：ＳＧ－８４Ｔ

・1 包当たり 3 錠品：ＳＧ－０５Ｔ、ＳＧ－９５Ｔ

・1 包当たり 4 錠品：ＳＧ－１６Ｔ

・1 包当たり 5 錠品：ＳＧ－０１Ｔ、ＳＧ－１５Ｔ

・1 包当たり 6 錠品：ＳＧ－０７Ｔ、ＳＧ－０８Ｔ、ＳＧ－０９Ｔ、ＳＧ－１９Ｔ、

ＳＧ－２３Ｔ、ＳＧ－７５Ｔ

・ＦＣ錠剤

・1 包当たり 3 錠品：ＦＣ４１Ｔ（１６８包）

・1 包当たり 5 錠品：ＦＣ３９Ｔ（８４包）

・1 包当たり 6 錠品：ＦＣ２４Ｔ（８４包）

以上